Sanctus Ingenuinus – Actus IV

cuneata rueret agmina, obstantes globo
proterret hostes perque bellantum manus
suam superbus redderet praedam sibi.
ADU. Vires recusant. GOD. Non habet vires scelus? 820
Nulla via sceleri est inuia. CED. Indignos puta,
rex Childeberte victor, indignos puta,
quorum cruentes sanguine ultricem manum!
Non illud aio, ut pristinae sortis decus
nomenque teneant. Patere, quod captis sat est, 825
servire miseros. Hanc habent magna indolem
et avida laudis pectora, ut miseros levant.
CHI. Vincis, Cedine, vincis! Animo stat gregem
captum catenis solvere, tamen unica
sub lege. – Fac pregrinus ille adsit mihi. 830
(*Abit Cedinus, Adualdus, Godeschaleus, Gandowaldus.*)

Scaena VI

Remanent Childebertus et Mauritius.

MAU. Stat ergo captos vinculis absolvere?
Qua vero, qua sub lege? CHI. Lege hac unica,
grex captus ut redimatur affuso lytro.
Vendantur auro ferrea horum vincula.
Mutentur auro inusitata informium 835
simulacra, itinerum et impedimenta agminum.
Pecuniae vis magna posset congeri et
regnum occupari hac lege, sine bello quidem.
MAU. Et ego velim pecuniam prae gloria,
si Childebert, rex Franciae pauper, forem, 840
nunc vero sum Mauritius. Inopiae, ut puto,
securus imperator est nec, ut putas,
pecuniis mea vendo mercator bona,
sum enim imperator. Quod habeam pretio lytri
venale, nihil est. Utique haud vendo mea 845
cum sorte iura Caesaris. Captos tamen
si tam pie petentibus reddi placet,
dono dares honestius quam venditos
pretio lytri remitteres.

Scaena VII

Remanet Childebertus, accedit Ingenuinus.

CHI. In tempore
peregrinus iste, quisquis est, gradum movet. 850
ING. Nondum serenus vultui rediit nitor?
O Childeberte, precibus extremum fave!
Quodsi expiari convenit regis sitim
aliquo cruore nec capit victor modum,
ego expiabo caede, quod restat, mea. 855
CHI. Iam fervidas non capio peregrini preces.
Aut monstra amoris parturit hodierna lux
aut fraus amoris fronte simulata latet.
Tentabo, si quis subsit huic larvae locus.
Peregrine! Grex captivus est pretio lytri 860
venalis. Emere oportet optatum bonum.
Exspecto, donec igne anhelantes equos
coniungat et resolvat ille, qui aureum
purpureo ab axis vertice advehit diem.
Interea in hoc absconditum^a noctis specu 865
te sponsionis obsidem iure teneo. (*Abit Childebertus.*)
ING. Nox nulla amori, suus amor amanti est dies.
Cum crastina Eos fulserit, lytrum afferam.
Ita providebit dominus in caelis potens,
qui relevat omnes, qui invocant illum patrem, 870
cuique nihil impossibile. – Caelum intuor
et vos amoris conscias testor faces.
Stupende, formidande, ineluctabilis,
aeterne deus! O quem nihil latet, deus!
Qui supera nitidi frena moderaris poli, 875
quem per polos ab igneis vectum rotis
laqueata puris templa sideribus pavent,
converte vultus ad meum, deus, statum!
(*Aperitur fanum.*)